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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA No.108 DE 2015, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE TRES (3} KIT RESECCION DE TUMOR
AXIEM CON TRACER Y REFERENCIA PARA LA REALIZACION DE PROCEDIMIENTO QUIRURGICOS
EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
MEDIREX SAS

NIT: 830.091.676-9
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. Sl 10-11
Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces. Si 1-3
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. Sl 14
Compromiso Anticorrupcion. Sl 12-13

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduiia General de la
Nacidn. Sl 56

Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica. Sl 7
Certificado de inscripcidn en el RUT. sl 15
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. Sl 09
Experiencia. Sl 23-25
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

Seguridad Social. Sl 08

Conclusién: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el proceso
de contratacion.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 12 de junio de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 108 de 2015

CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRC DE TRES (3) KIT RESECCION DE TUMOR AXIEM
CON TRACER Y REFERENCIA PARA LA REALIZACION DE PROCEDIMIENTO
QUIRURGICOS EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

« OFERTAS RECIBIDAS.

No. OFERENTE VALOR OFERTA
1 MEDIREX Nit. 830091676-9 $12.256.501

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, 1a verificacién de
requisitos se hara exclusivamente en relacidn al proponente con el precio mas bajo; “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con el segundo mejor
precio, v asi sucesivamente”.

CFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: MEDIREX Nit. 830091676-9
¢ EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimientc a lo establecido en la Invitacion Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las oferfas seran analizadas para determinar si en Jos
cédlculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efecfos
de evaluacion y seleccién, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

PRECIO

VALOR OFERTADO REFERENGIA | | DIFERENCIA
CANTIDAD | VALOR VALGR VALOR TOTAL
ITEM DESCRIPCION UNIDAD MEDIDA | penueriDas| uniTarp | VA TOTAL incluido IVA VR TDTAL

SUMINISTRO DE TRES KIT
RESECCION DE TUMOR
AXIEM CONTRACER Y

REFERENCIA, que incluye:

Neuronavegador, CX - AXIEM

1 por imagen, incluye punterc KIT 3 3.521.983 563.517| 12.256.501 12.256,503 {2)

tracer para registre |, kit
reseccion de tumor imasive,
nawegacion 30, controlado por
microprocesador con micro pies

Sbud — Qalidad ~ Famanizaciia”
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Continuacion Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 108 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econémica,
dado que oferta a un precio menor a los PRECICS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta DOCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
Y SEIS MIL QUINIENTOS UN PESQS ($12.256.501) M/CTE INCLUIDO VA, siendo inferior al
presuplesto oficial en DOS (2) PESOS M/Cte.

« DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS | cumPLe’| FOWO | OBSERVACION

Copia Formulario del Registro Unico Tributario —

Sl 26
RUT-
Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente Sl 27
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS sl 28
BENEFICIARIO CUENTA SIIF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA si 29
ECONOCMICA —
CERTIFICACION BANCARIA: Original no S| 11
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econdmicamente, presentando ia documentacién de
verificacién exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con ia evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.
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EVALUACION PROCESO MINIMA CUANTIA No. 108/2015

SUMINSTRO DE TRES (3} KIT RESECCION DE TUMOR
AXIEM CONTRACER Y REFERENCIA PARA LA

PROPONENTE : MEDIREX 5.A.5.

COMITE EVALUADOR

Coronel Médico JUAN CARLOS'LUQUE SUAREZ
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|REALIZACION DE PRDCEDIMIENTO QUIRURGICDS EN TEAMINO DE RESPUESTA DE| 1| 060 0 FrcHa Tecnical  REGISTRO SANITARIO COMPROMISD DE ERINDAR
EL HOSPITAL ML CARACTERISTICAS GARANTIA TECNICA EXPERIENCIA GARANTIATECNICANO DEBE| 20 - - | (INVIMA] Y CERTIFICADD DE CERTIFICADO DE POYO TECNOLOGICO Y
OsF ILITAR CENTRAL TECNICAS SER SUPERIOR DE 8 DIAS CAPACIDAD DE DISTRIBUIDOR AUTORZADO| ™ ICoY Dbt
CALENDARIO ELEMENTO ALMACENAMIENTO PERSONAL OBSERVACIONES
NG
CeDIGe DESCRIPCION DEL “SIEN" & NC NO NO NO CUMPLE NO NO NO
ITEM
goniaa pEscRiper CUMPLE | o voie | CUMPLE | oo o | GUMPLE | uo o | CUMPLE | b2 o CUMPLE | CUMPLE | .o | CUMPLE | oo o | CUMPLE | o obo o
SUMINSTRO DE TRES
KIT RESECCION DE
1 1196430111 TUMCR AXIEM CON X X X X X X X X
TRACER Y
REFERENCIA
P
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